ПРАВИТЕЛЬСТВО

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

27.05.2020  № 432-рп

 г. Тверь

Об отдельных мерах по обеспечению функционирования

государственных учреждений Тверской области

1. Определить, что прием на работу сотрудников государственных

учреждений Тверской области осуществляется по предварительному

письменному согласованию с исполнительным органом государственной

власти Тверской области, осуществляющим функции и полномочия

учредителя в отношении соответствующего государственного учреждения

Тверской области (далее – исполнительный орган), а также с Главным

управлением региональной безопасности Тверской области.

От имени Правительства Тверской области письменное согласование,

предусмотренное настоящим пунктом, в отношении сотрудников

государственных учреждений Тверской области, подведомственных

Правительству Тверской области, осуществляется заместителем Председателя

Правительства Тверской области – руководителем аппарата Правительства

Тверской области.

2. Заместителям Председателя Правительства Тверской области,

руководителям исполнительных органов государственной власти Тверской

области и руководителям государственных учреждений Тверской области

обеспечить выполнение требований, предусмотренных настоящим

распоряжением.

3. Руководителям государственных учреждений Тверской области

информировать исполнительный орган о предстоящем увольнении

сотрудников государственных учреждений Тверской области.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор

Тверской области                                                                             И.М. Руденя